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Раздел   1

ОБЩИЕ СВЕДЕНИЯ

	Площадь территории МО, км2
	1863

	Общая площадь земель лесного фонда, га
	166636

	Площадь, занятая землями населенных пунктов, га
	224

	Число населенных пунктов
	4


Муниципальное образование Кобринское сельское поселение Нагорского района образовалось  1 января 2006 года. 

Административным центром поселения является поселок Кобра. 
В состав сельского поселения входят следующие населенные пункты:

поселок Орлецы, расстояние до центра поселения 22 км,

поселок Красная речка, расстояние до центра 42 км,

деревня Щучкино расстояние до центра 3 км.

Кобринское сельское поселение расположено  на северо-востоке Нагорского района  Кировской области. От центра поселения п. Кобра до областного центра (г. Киров) 200 км. Территория Кобринского сельского поселения составляет 1863 кв.км. По территории Кобринского сельского поселения  протекает большое количество рек. Основной водной артерией  является река Кобра с притоками.

Население Кобринского сельского поселения занято в основном в таких  видах производственной деятельности, как лесная промышленность, переработка древесины, лесное хозяйство и торговля.    
Карта Кобринского сельского поселения.
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Раздел   2

НАСЕЛЕНИЕ

	Численность населения Кобринского сельского поселения в динамике

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	 
	на 01.01.2019
	на 01.01.2020
	На 01.01.2021
	На 01.01.2022

	 
	зарегистрировано по месту жительства
	зарегистрировано по месту жительства
	зарегистрировано по месту жительства
	проживающие
	зарегистрировано по месту жительства
	проживающие
	зарегистрировано по месту жительства
	проживающие

	всего
	1228
	903
	1205
	913
	1111
	817
	1097
	739

	в том числе
	
	
	
	
	
	
	
	

	      п. Кобра
	839
	623
	777
	590
	720
	535
	679
	470

	      п. Орлецы
	360
	268
	401
	313
	364
	272
	389
	259

	      п. Красная Речка
	29
	12
	27
	10
	27
	10
	29
	10


Число трудоспособного населения                                502 человек 
Количество работающих на предприятиях и организациях, учреждениях независимо от форм собственности, включая частных предпринимателей, а так же работающих вахтовым методом                                 445 человек

Количество неработающего населения
              34 человек

Пенсионеров в поселении
              415 человек

из них - инвалидов 
              91 человек

Количество детей до 18 лет
              155 человек

Половозрастной состав населения
	Мужчин
	568

	Женщин
	536

	Моложе трудоспособного
	152

	Трудоспособное
	416

	Старше трудоспособного
	434


Национальный состав населения
	Национальность
	Количество человек
	. п.Кобра
	 п.Орлецы
	п.Красная речка
	д. Щучкино

	Всего
	1104
	691
	389
	25
	0

	Русские
	1012
	653
	352
	8
	

	Украинцы
	28
	4
	11
	13
	

	молдаване
	11
	9
	1
	1
	

	башкиры
	2
	1
	1
	
	

	мари
	3
	3
	
	
	

	немцы
	3
	1
	2
	
	

	татары
	16
	4
	11
	1
	

	удмурты
	15
	10
	5
	
	

	узбеки
	1
	1
	
	
	

	цыгане
	5
	5
	
	
	

	гагаузы
	1
	
	1
	
	

	чуваши
	4
	
	3
	1
	

	Мордвины
	2
	
	2
	
	

	белорусы
	1
	
	
	1
	


Число прибывших/выбывших всего и по национальному составу
	

	

	Национальность
	Число прибывших и родившихся за 11 мес. 2021
	Число выбывших и умерших за  11 мес.2021

	Всего
	6/3
	47/22

	Русские
	6
	47

	Украинцы
	
	

	молдаване
	
	

	
	
	


Число прибывших/выбывших из-за пределов России
	

	Наименование страны
	Число прибывших
	Число выбывших

	Всего
	0
	0

	Украина
	0
	0


Раздел 3

СОЦИАЛЬНАЯ СФЕРА

На территории Кобринского сельского поселения расположены следующие образовательные учреждения: 

	№№

п/п
	Наименование, фамилия руководителя
	Адрес
	телефон

	1
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа п. Кобра (МКОУ СОШ п. Кобра)

Директор Двоеглазова А.М.
	П. Кобра, ул. Школьная, д.13
	7-22-38

	2
	 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа п. Орлецы (МКОУ СОШ п. Орлецы) 

Директор Кобелева Г.А.
	П. Орлецы, ул. Мира, д.6
	7-41-49


Количество учащихся и педагогов в динамике:

	Учебный год
	2016-2017
	2017-2018
	2018-2019
	2019-2020
	2020-2021
	2021-2022

	Количество учащихся
	138

	125


	108


	97
	79


	75



	МКОУ СОШ п. Кобра


	85
	78
	68
	58
	47
	42

	МКОУ СОШ п. Орлецы
	53
	47
	40
	39
	32
	33

	Количество педагогов


	33
	33
	30
	31
	27
	26

	МКОУ СОШ п. Кобра


	17


	17


	15
	16
	13
	12

	МКОУ СОШ п. Орлецы
	16
	16
	15
	15
	14
	14


На территории Кобринского сельского поселения расположено 2 учреждения здравоохранения: 

	№№

п/п
	Наименование, фамилия руководителя
	Адрес
	телефон

	1
	Кобринский ФАП,  врач общей практики  (ВОП) Двоеглазов В.В.
фельдшер Кучкина С.Ю.
	П. Кобра, ул. Школьная, д.13
	7-27-43

	2
	Орлецовский ФАП, Кротова Е.А.
	П.Орлецы, ул. Мира, д.11
	7-41-22


Учреждения культуры на территории Кобринского сельского поселения:
	№№

п/п
	Наименование, фамилия руководителя
	Адрес
	телефон

	1
	Кобринский филиал МКУК РЦНТ (Кобринский сельский Дом Культуры) 

Синцова Н.Л.
	П. Кобра, ул. Строителей, д.2
	7-22-89

	2
	филиал Орлецовский СДК 

Заведующая Кислицына Е.Ю.
	п. Орлецы, ул. Школьная, д.8
	7-41-17

	3
	Кобринская сельская библиотека-филиал им. В.Ю. Дербака

Заведующая Исупова Н.И.
	П. Кобра, ул. Набережная, д.2
	7-27-07

	4
	Орлецовская сельская библиотека-филиал

Заведующая Бармина Н.А.
	п. Орлецы, ул. Школьная, д.8
	7-41-17


На территории Кобринского сельского поселения работают отделения Почты России.  
	№№

п/п
	Наименование, фамилия руководителя
	Адрес
	телефон

	1
	Филиал отделения почтовой связи п. Кобра, 

Арват Н.В.
	П. Кобра, ул. Пионерская, д.19
	7-27-31

	2
	Филиал отделения почтовой связи п. Орлецы

Зайнагутдинова Т.А.
	П. Орлецы ул. Школьная, д.6
	7-41-21


Администрация Кобринского сельского поседения:

	1
	Глава Кобринского сельского поселения Сабитов В.С.
	П. Кобра, ул. Полевая, д.4
	7-22-34


Раздел 4

ПРЕДПРИЯТИЯ

4.1. Промышленность

Основным ресурсным потенциалом  являются лесные ресурсы.

Заготовкой и переработкой леса в поселении занимаются предприятия и индивидуальные предприниматели:
1. ИП Бармин Николай Петрович;
2. ИП Бураков Владимир Александрович;
3. ИП Горбачев Иван Петрович;
4. ИП Исупов Сергей Николаевич;
5. ИП Обатуров Роман Сергеевич;
6.  ИП Пиков Александр Михайлович;
7.  ИП Сабитов Мансур Рашидович;
8.  ИП Сысолятин Николай Михайлович;
9.  ИП Тегза Игорь Иванович;
10.  ИП Шабалин Анатолий Григорьевич.
11.  ИП Сысолятин Сергей Александрович
4.2. Жилищно-коммунальное хозяйство.

Жилой фонд всего 34,66 тыс. кв.м., в том числе в муниципальной собственности – 32,06 тыс. кв.м., управление эксплуатацией жилого фонда осуществляет предприятие жилищно-коммунального комплекса ООО «ЖилКомСервис».
Обеспечение населения электроэнергией осуществляется Нагорским РЭС Северные электросети филиал Кировэнерго.

Источником водоснабжения служат подземные воды, водопроводные сети отсутствуют.

Улично-дорожная сеть в населенных пунктах протяженностью 18,087 км, в том числе грунтовые – 18,087 км.

4.3. Торговля.
Торговой деятельностью на территории поселения занимаются:

1.ОАО «Кобра», п. Орлецы, ул. Труда, д.6 
2. ОАО «Кобра» , п.Кобра, ул. Школьная, д.6
3. ОАО «Синегорье»,  п. Кобра, ул. Строителей, д3, 
ул. Комсомольская, д.2
4.ООО «Наташа», п. Орлецы, ул. Новая, д.6
5.ООО «Иваныч», п. Кобра, ул. Комсомольская, д.12
6.ИП Брызгалова Г.А.,п. Кобра, ул. Поселковая, д.3а
        7.ИП Торкунова И.Е.,п. Орлецы, ул. Мира
8. ИП Шулакова Л.И. п. Кобра, ул. Комсомольская, д.7
9. ОАО «Синегорье»,  п. Орлецы, ул. Мира

Раздел 5

ЭКОЛОГИЧЕСКАЯ ОБСТАНОВКА


Экологическая обстановка находится в норме. 

Раздел 6

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ

Телевидение и радиовещание


На территории поселения  вещает цифровое эфирное телевидение пакета цифровых каналов РТРС-1 (первый и второй мультиплекс), жителям населенных пунктов доступны 20 общероссийских обязательных общедоступных телеканалов, информационный блок общедоступного регионального канала (телеканала 21-ой кнопки),ОТР, 9 кнопка в первом  мультиплексе цифрового эфирного телевидения и 3 программы радио в цифровом качестве и без абонентской платы.
Раздел 7

ПОЛИТИЧЕСКАЯ ОБСТАНОВКА

Представительный орган поселения  Кобринская сельская Дума Нагорского района Кировской области состоит из 7 депутатов, которые избраны  от двух избирательных округов.
Раздел 8

ПРИЧИНЫ ВОЗНИКНОВЕНИЯ СОЦИАЛЬНЫХ КОНФЛИКТОВ
Причины для социальных конфликтов в поселении отсутствуют.
